
 

  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 3 5  

на Столичния общински съвет 

 от 28.04.2014 година 

 
За предоставяне безвъзмездно за управление на дирекция „Социални 

дейности” имот - публична общинска собственост за изграждане на 
Комплекс от социални услуги. 

На основание чл.8, ал.1 и чл.12, ал.1 от Закона за общинската 
собственост, чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, във връзка с чл.36, ал.2, т.5, т.6 и т.7, букви б), д) 
и е) от Правилника за прилагане на Закона за социално подпомагане 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :  

I. Предоставя безвъзмездно за управление за срок от 10 (десет) 
години на дирекция „Социални дейности” при Столична община за 
разкриване на Комплекс от социални услуги, състоящ се от един Дневен 
център за възрастни хора с увреждания „Детелини”, едно Защитено 
жилище, едно Наблюдавано жилище, един Център за временно 
настаняване и един Център за социална рехабилитация и интеграция - 
делегирани от държавата дейности, следния имот - публична общинска 
собственост: Дворно място, общо застроено и незастроено 434 кв.м., 
заедно с масивна сграда /ритуална зала/ със застроена площ от 164,7 кв.м., 
находящо се в УПИ V-8, кв.177, м.”Западно направление”, с адрес - ул. 
„Овче поле” 102, АПОС № 1087 от 15.01.2007 година. 

II. Масивната сграда с площ от 164.72 кв.м. се запазва и ще бъде 
ползвана за целите на проекта. Дава съгласие за премахване на 
съществуваща временна сграда в източната част на двора с площ от около 
40 кв.м., служеща за склад, изградена от азбестови плоскости, без 
строителни книжа, която не е актувана, за поетапно построяване на нейно 
място на нова сграда, съобразена с нуждите и капацитета на Комплекса от 
социални услуги, както и с изискванията за достъпна среда. 



III. Финансовите средства за посочените дейности ще бъдат поетапно 
осигурявани, както следва: 

1. Разходите за проектиране на сградата в размер до 50 000 лева ще 
бъдат осигурени от дирекция „Социални дейности”, § 1020 „Външни 
услуги”. 

2. Съгласно чл.90, ал.1 от Закона за държавния бюджет на Република 
България за 2014 г. и чл.125, ал.1, т.1, ал.2, ал.3 и ал.4 от Закона за 
публичните финанси средствата ще бъдат осигурени:  

- за Дневен център от преходен остатък в дейност 551 ”Дневни 
центрове”; 

- за Център за временно настаняване от преходен остатък в дейност 
547 „Център за временно настаняване”; 

- за Център за социална рехабилитация и интеграция от преходен 
остатък в дейност 550 „Центрове за социална рехабилитация и 
интеграция”; 

3. При недостиг на средствата по т.1 и 2, финансовите ресурси ще 
бъдат осигурени от дирекция „Социални дейности”, съгласно чл.125, ал.1, 
т.2 и ал.2, ал.3, ал.4 от Закона за публичните финанси. 

IV. Възлага на кмета на Столична община да извърши необходимите 
действия за изпълнение на настоящото решение. 
 
    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 28.04.2014 г., Протокол  № 61,  точка 3 от дневния ред, 

по доклад № СО-0803-28/1/17.04.2014 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   
 

       Елен Герджиков  

   


	       Елен Герджиков 

